MSSF.W miarę możliwości, autorka podjęła próbę oszacowania najbardziej prawdopodobnego

wpływu wdrożenia MSSF na zysk netto. Z uwagi na szczupłą próbę badawczą, w celu uniknięcia

subiektywnych ocen i szacunków, do obliczenia wpływu MSSF na wyniki finansowe

wykorzystano wyłącznie informacje zawarte w notach do sprawozdań finansowych. Wyniki

skorygowanego zysku netto zostały wykorzystane do oceny jakości zysków.

Przyjmuje się, że regulacje MSSF zapewniają wyższą jakość zysków niż większość

krajowych standardów rachunkowości. Wyniki przeprowadzonych w rozprawie badań wskazują

jednak, że przyjęcie MSSF w badanych bankach nie zwiększa zdolności prognostycznych

zysków przy prognozowaniu przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej w kolejnym

roku, a tym samym i jakości zysków. Badanie pozwala ocenić jakość zysków przed i po

przyjęciu MSSF w celu dostrzeżenia potencjalnego wpływu międzynarodowych standardów na

jakość prezentowanych informacji o zyskach banków komercyjnych w Iraku (Tabela 4).

Tabela 4. Wpływ przyjęcia MSSF na zysk netto badanych banków (średnia z okresu badawczego; mln IQD)

Nazwa banku Zysk przed korektą Zysk po korekcie Wartość korekty
CBOI   26,039   25,541   498

   BOB 185,485 148,472 37,013
IMEB 101,193   93,349   7,844

   IBOI   34,956   25,881   9,075
NBOI   39,759   20,697  19,062

   ICB   117,899   90,875  27,024
DESB   62,141   52,746   9,395

   SCB   1,018   -842   1,860
   BB   37,151  34,126   3,025
   EB  63,757   35,075   28,682
   GCB 136,303 109,893   26,410
   MB 116,178   93,689   22,489
   UBOI   22,739   16,209   6,530
   NB 222,089 175,242  46,847
   UB 160,466  130,869  29,597

   Źródło: opracowanie własne

Jak już wspomniano, zgromadzenie tych danych umożliwia prezentację interesujących

wyników. Wyniki te dowodzą wpływu czynnika środowiskowego na rachunkowość, a zwłaszcza

19

na jakość informacji o zyskach w kraju wschodzącym. Te czynniki to: kultura, własność

przedsiębiorstw, źródła finansowania, rozwój rynku kapitałowego, system polityczny, wzrost i

rozwój gospodarczy, otwartość gospodarki, prywatyzacja oraz system prawny.

Tabela 5 przedstawia podsumowanie statystyk dotyczących regresji przepływów

pieniężnych z działalności operacyjnej w następnym roku względem bieżących zysków (po